ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÀ RỊA – VŨNG TÀU Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /QĐ-UBND Bà Rịa - Vũng Tàu, ngày       tháng       năm 2024

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt cơ cấu ngạch công chức các cơ quan, tổ chức hành chính

cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 62/2020/NĐ-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của
Chính phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Thông tư số 13/2022/TT-BNV ngày 31 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức;

Căn cứ Thông tư số 04/2024/TT-BNV ngày 27/6/2024 của Bộ Nội vụ sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 13/2022/TT-BNV ngày 31/12/2022 của

Bộ trưởng Bộ Nội vụ hướng dẫn việc xác định cơ cấu ngạch công chức.

Căn cứ Quyết định số 630/QĐ-UBND ngày 12/3/2024 của UBND tỉnh về

việc giao biên chế công chức trong các cơ quan hành chính nhà nước thuộc tỉnh

Bà Rịa – Vũng Tàu

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 694/TTr-SNV ngày

26 tháng 9 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt cơ cấu ngạch công chức nhóm nghiệp vụ chuyên ngành

và chuyên môn dùng chung của các cơ quan, tổ chức hành chính cấp tỉnh, Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố (không bao gồm cán bộ, công chức

đảm nhận các vị trí lãnh đạo, quản lý) theo phụ lục kèm theo Quyết định này.

Điều 2. Tổ chức thực hiện

1. Thủ trưởng cơ quan hành chính cấp tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý Vườn

Quốc gia Côn Đảo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố có

trách nhiệm:

a) Thực hiện bố trí, sắp xếp công chức theo đúng vị trí việc làm và cơ cấu

ngạch công chức đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

2

b) Đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) điều chỉnh, sửa

đổi, bổ sung cơ cấu ngạch công chức cho phù hợp.

c) Định kỳ hàng năm, thực hiện tổng hợp về cơ cấu ngạch công chức báo

cáo Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) theo quy định.

2. Giao trách nhiệm Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành

phố căn cứ vào chức năng, nhiệm vụ và tình hình thực tế của cơ quan chuyên

môn, tổ chức hành chính thuộc Ủy ban nhân dân cấp huyện để phân bổ tỷ lệ phù

hợp, bảo đảm tỷ lệ đã được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành và

thay thế Quyết định số 839/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2024 về việc phê

duyệt cơ cấu ngạch công chức của các cơ quan, tổ chức hành chính cấp tỉnh, Ủy

ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ,

Thủ trưởng các cơ quan hành chính cấp tỉnh, Giám đốc Ban Quản lý Vườn Quốc

gia Côn Đảo, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và Thủ

trưởng các cơ quan, tổ chức có liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;

- Bộ Nội vụ (để b/c);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, SNV.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Thọ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-07T12:07:27+0700
	Tỉnh Bà Rịa - Vũng Tàu
	Phan Khắc Duy<duypk@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-09T14:24:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	Nguyễn Văn Thọ<thonv@vpub.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:34:40+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:34:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:34:45+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-10-11T14:34:54+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BÀ RỊA - VŨNG TÀU<ubnd@baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!